WF

Lo  M3, PREnJTuIt%
MUNICIPAL 1W

HORIZONTE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°2019.04.12.1

Ao 60  (sexto) dia do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h30min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situado à Av. Presidente Castelo Branco N° 5100. Centro,
reuniu-se o Comissão de Pregão nomeado pela Portaria N° 50512019 de 05 de fevereiro de
2019, composta pelos servidores, Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeiro, José Thiago de
Carvalho, Francisco Jorangela Barbosa Almeida e Erandir Pereira de Sousa - membros da
equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e
abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes
dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2019.04.12.1
cujo objeta é Locação de Veículos com Motoristas. Destinados a Secretaria de Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. As 08h30min a Pregoeira deu início o

n sessão, em seguida fez o credenciamento dos representantes e solicitou dos mesmos os
envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO).
Compareceram a esta sessão 06 (SEIS) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPFS

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI-
ME  ALFREDO ALOISIO BECKER NETO 798.703.683-87

ECLIPSE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-
ME

FELIPE LIMA NOGUEIRA 057.980.463-11

EVELANGI BEZERRA DE SOUSA EVELANGI BEZERRA DE SOUSA 000.836.803-14
GESSIMAR BARBOSA GESSIMAR BARBOSA 170.197.088-03
LUIZ MOREIRA LUIZ MOREIRA 492.176.823-49
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA
ENTRETENIMENTO EIRELI  JOSÉ-CARNEIRO DA COSTA NETO 623.282.633-72

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento
S dos representantes e as condições de participação das proponentes e colocou a disposição

para rubricas e análises dos licitantes presentes. Foram nomeados entre os presentes para
analisar e rubricar toda documentação de credenciarnento apresentado nesta sessão, três
dos seis representantes aqui presentes, sendo as seguintes proponentes: ALFA LOCAÇÕES DE
VEICULOS EIRELI-ME, MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI e EVELANGI
BEZERRA DE SOUSA. Em seguida a Pregoeira comunica o resultado da análise das documentos
de credenciamento fazendo a seguinte observação: Não foi apresentado junta a
documentação de CREDENCIAMENTO da empresa ECLIPSE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME
os documentos exigidos no item 2.8 alíneas "a" e "b" do edital. A pregoeira comunica ao
representante a ausência dos documentos e alerta que a não apresentação dos mesmos
implica na perca dos direitos de usar os benefícios previsto no Lei Complementar no 12312006 e
Lei 14712014 e Decreta Municipal N°35 de 22 de agosto de 2017, portanto foi estipulado prazo
de 15 minutos, para inclusão dos referidos documentos, haja visto ainda encontra-se na fase
de credenciamento. O representante cumpriu o prazo estipulado pela Pregoeira e entregou
os documentos conforme solicitado. Logo após comunicou que os proponentes e seus
representantes relacionados a seguir, estão credenciados de acordo com os documentos de
credenciamento em anexo, e aptos nas condições de participação, confor e item 2.2 do
edital.

/2
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

J' 	 Av. Presidente Castelo Branco, n 5100, Censo, CEP: 62.880-000. Ilorizoote/CE
Fone: (85) 3336.1434

PREFEITURA

Q,  MUNICIPAL t»
HORIZONTE

LICITANTES CREDENCIADOS

EIRELI-ME

MAREA CONSTRUÇOES
ASSESSORIA ENTRETENIMENTO
EIRELI

REPRESENTANTES 	 i 	CPF'S

ALFREDO ALOISIO BECKER NETO 	1 798.703.683-87

FELIPE LIMA NOGUEIRA 	 057.980.463-11

EVELANGI BEZERRA DE SOUSA 	 000.636.803-14
GESSIMAR BARBOSA 	 170.197.088-03

JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO 	1 623.282.633-72

PROPONENTES

ALFA

DE VEICULOS

e

A pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e juntamente
com o Equipe de Apoio onailsou as propostas apresentadas e em seguida deu vistas aos
licitantes participantes. Foram nomeados entre os presentes poro analisar e rubricar as
propostas de preços, os mesmo representantes que rubricaram os documentos de
CREDENCIAMENTO sendo eles: ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI-ME, MAREA
CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI e EVELANGI BEZERRA DE SOUSA. Em seguido
a Pregoeira comunicou o resultado da análise das propostas de preços. fazendo as seguintes
observações:

PROPONENTES OBSERVAÇÕES
ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS
EIRELI-ME  CLASSIFICADA PARA OS ITENS 1,2 e 3.

ECLIPSE 	SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES EIRELI-ME

CLASSIFICADA PARA OS ITENS 1, 2 e 3.

EVELANGI BEZERRA DE SOUSA CLASSIFICADA PARA O ITEM 03
GESSIMAR BARBOSA CLASSIFICADA PARA O ITEM 02
LUIZ MOREIRA CLASSIFICADA PARA O ITEM 01
MAREA CONSTRUÇÕES
ASSESSORIA ENTRETENIMENTO CLASSIFICADA PARA OS ITENS 1. 2 e 3.
EIRELI
Logo após, passou paro fase de lances verbais dos proponentes classificados, sendo
composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

VALOR 	1° 	 2° 	 VALOR
{

PROPONENTES
INICIAL EM 	LANCE 	LANCE 	FINAL EM

JUIZ MOREIRA 	 R$ 	 R$ 	Sem 	 R$

kÉA CONSTRUÇÕES 4 2.450.00 	2 , 400.00 	lance 	 2.400,00

k Sem
SSESSORIA 	 3.500,00 	lance ENTRETENIMENTO FIRELI

ALFA LOCAÇÕES DE 	 Sem
kEICULOS EIRELI-ME 	3.600.00 1 	lance
ECLIPSE SERVIÇOS E 	R$
9CAÇÕES EIRELI-ME 1 4.000.00

 (a 	/' COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro, CEP: 62.880400, Ho zonteCE
Fone: (85) 3336.1434

n

E.:  PREFEITURA
MUNICIPAL »v.
HORIZONTE

Pá in a

ITEM 02
VALOR 1 0 	2° VALOR PROPONENTES__—. INICIAL EM H LANCE 	LANCE  FINAL EM

R$ R$ Sem R$ ÕESSIMAR BARBOSA
_____________ 2.480,00 2.390.00 lance  2.390,00

MAREA CONSTRUÇÕES
R$ 	Sem

 LA¼SSESSORIA
3.500.00 	lance

 ENTRETENIMENTO EIRELI
ALFA  LOCAÇOES DE R$ Sem
JEICULOS EIRELI-ME 3.800.00 lance
ECLIPSE 	SERVIÇOS 	€
LOCAÇÕES EIREU -ME 4.000.00

PROPONENTES
	VALOR 1 	19 	1 	20

VALOR

EVELANGI BEZERRA DE

1 	Sem

ECLIPSE SERVIÇOS

500, 	lance 3.
som

:: : »_L__

4.000,00

Portanto de acordo com a planilha de lances foram declarados vencedores os seguintes
proponentes com os seguintes valores:

Resumo com Valores Finais
Vencedores Valores Finais

LUIZ MOREIRA ITEM 01 R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
ITEM 02 R$ 2.390.00 (dois mil, trezentos e noventa

GESSIMAR BARBOSA reais)

EVELANGI BEZERRA DE SOUSA
ITEM 03 R$ 2.450.00 (dois 	mil.quafrocentos e
lcinquento reais)

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeiro acompanhada da Equipe de Apoio abriu o
envelope N°2. contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÂO das proponentes vencedoras. Em
seguida analisou a documentação juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu
vistas aos licitantes participantes, ato contínuo declarou HABILITADAS os proponentes LUIZ
MOREIRA, GESSIMAR BARBOSA e EVELANGI BEZERRA DE SOUSA, tendo em vista que os mesmas
cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193 e Lei Federal N°
10.520102. Portanto, a Sra. Pregoeira declarou vencedoras e habilitadas no PREGÃO
PRESENCIAL N° 2019.04.12.1 as proponentes LUIZ MOREIRA, GESSIMAR BARBOSA e EVELANGI
BEZERRA DE SOUSA de acordo com os valores dos itens acima citados. Logo após a Pregoeira
perguntou aos licitantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com \V
recurso contra o decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas
razões, conforme faz constar no item 8.1 do Edital. Não houve manifestacopor parte

1) A 	CO.'IISSÃO PERMANENTE DE PREGÂC) - -

/ 	Av 	sidenir Cutelo B~0, a* 1100,  Centro, CEP: 62.880-000, Ho40ite/CE
e: (8$) 3336. 1434

o  IR

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE

representantes. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeira deu por
encerrada a sessão às 11 h40mIn, do que para constar foi lavrado o presente Ato, que vai
assinada pela Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes credenciados.

e(.JM*ttS]i]IJ;FCcYX
LJiiI 	 ia

-

a.fli?t É'J

Francisco Jorangeia Barbosa Almeida

José Thiago  de Carvalho W~
11

t&t1.it.eIT.Tít.ffI2t.flTe'ge

LICITANTES CREDENCIADOS

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

ALFA LOCAÇÕES DE ALFREDO ALOISIO BECKER
798.703.683-87

VEÍCULOS EIRELI-ME NETO
ECLIPSE 	SERVIÇOS 	E
LOCAÇÕES EIRELI-ME

FELIPE LIMA NOGUEIRA 057.980.463-li
'ir' kii tQ ______________

EVELANGI BEZERRA DE EVELANGI BEZERRA DE
000.836.803-14

SOUSA SOUSA r? nta A

GESSIMAR BARBOSA GESSIMAR BARBOSA 170.197.088-03
LUIZ MOREIRA LUIZ MOREIRA 492.176.823-49
MAREA CONSTRUÇÕES

JOSÉ CARNEIRO DA
ASSESSORIA COSTA NETO

623.282.633-72
ENTRETENIMENTO BREU  aaq 	,;

coMissÃo PERMANENTE 1)13 PREG..O
Av. Presidente Castelo Brinco, nSlOO, Centro, CEP: 62.880-000, Horizonte/CE
Fone: (85) 3336.1434

e

4'-)